В приказ. Зачислить в ______класс

Приказ по школе № _____________

От «_____»____________20____ года

 Рег. №_______--________
	Директору МАОУ «Школа № 22»
Комарову Юрию Аркадиевичу

от  ___________________________________________________________
                                  (Ф.И.О. заявителя)
зарегистрированного по адресу:___________________________________
                                           (адрес регистрации)
_______________________________________________________________

проживающего по адресу:________________________________________
                                     (адрес фактического проживания)
_______________________________________________________________

контактный телефон: ___________________________________________

Е.mail :_________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение

Прошу зачислить  моего ребенка
___________________________________________________________________________________,
                                                                    (Ф.И.О. ребенка заявителя)
дата рождения _______________, место рождения________________________________,  зарегистрированного по адресу:_______________________________________________________________________, проживающего по адресу: _____________________________________________________________________________
 в ______ класс МАОУ «Школа № 22», не имеющего / имеющего право первоочередного или преимущественного права приема.

«______»_______________20_____г.  ___________ (подпись)   __________________(ФИО)

     Уведомляю о потребности / отсутствии потребности моего ребенка
_____________________________________________________________________________ в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе МАОУ «Школа № 22».

«______»________________20_____г. ___________( подпись)  __________________(ФИО)

     На основании статьи  14 Федерального закона  от 29.12.2012  № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка
_____________________________________________________________________________обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.

«______»________________20_____г. ____________(подпись) __________________(ФИО)

     С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МАОУ «Школа № 22», ознакомлен(а).

«______»________________20_____г.  ____________(подпись) _________________(ФИО)

    Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания
_____________________________________________________________________________ при оказании Муниципальной услуги.

«______»____________20____г.   _____________(подпись) __________________(ФИО)

Приложения к заявлению:

1.    копия паспорта______________________________________________________
     (ФИО законного представителя) на ________листах в 1 экз.;
2. копия свидетельства о рождении / паспорта
___________________________________________________________________
на _______ листах в 1 экз.;
3. копия свидетельства о регистрации
___________________________________________________________________
по месту жительства на ______листах в 1 экз.;

4. Документы подтверждающие право преимущественного приема
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

5. Документы на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

6.  Иные документы:

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

«______»_____________20_____г.

____________________(подпись)           ____________________________(ФИО)

СОГЛАСИЕ
родителей (законных представителей) обучающегося
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
города Ростова-на-Дону «Школа № 22 имени дважды Героя Советского Союза Баграмяна И.Х.»
на оказание ребенку психолого-педагогической помощи

Я, ________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу: _____________________________________________________

являясь законным представителем ребенка (подчеркнуть: мать, отец, опекун)

ФИО ребенка___________________________________________________________, дата рождения _______________, обучающегося в МАОУ «Школа № 22» в соответствии со статьей 42 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ  даю добровольное согласие на оказание психолого–педагогической помощи моему ребенку в течение периода его обучения в образовательном учреждении.

Настоящее согласие распространяется на осуществление следующих действий:
- психологическую диагностику;
- адаптация ребенка к условиям школьного обучения;
- участие обучающегося в развивающих занятиях, тренингах;
- своевременное выявление и предупреждение возможных трудностей в личностном развитии обучающегося;
- консультирование родителей (по желанию);
- при необходимости – посещение ребенком коррекционно-развивающей группы.

Школа обязуется:
- предоставлять информацию о результатах психологического обследования обучающегося при обращении родителей (опекунов);
- не разглашать личную информацию, полученную в процессе индивидуальной беседы с обучающимся и его родителями.

Конфиденциальность может быть нарушена в следующих ситуациях:
- Если обучающийся сообщит о намерении нанести серьёзный вред себе или другим лицам.
- Если обучающийся сообщит о жестоком обращении с ним или другими.
- Если материалы индивидуальной работы будут затребованы правоохранительными органами.
О таких ситуациях Вы будете информированы!

Родители (опекуны) имеют право обратиться к психологу по интересующему вопросу.

Настоящее согласие не имеет срока действия, сохраняет силу до окончания срока обучения в МАОУ «Школа № 22».

Подпись родителя (законного представителя) _____________________________

Дата_________________________________

[bookmark: _GoBack]